[image: 832]
ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2021 года                                                                          №   42

Об утверждении заключения о результатах  публичных слушаний
по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования
городского поселения «Город Мещовск»

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава городского поселения «Город Мещовск», Городская Дума
РЕШИЛА:

     1. Утвердить   заключение о результатах  публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Город Мещовск» (прилагается).
     2. Обнародовать настоящее решение в местах специально отведенных для обнародования нормативно правовых актов и на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в сети «Интернет».

Глава городского поселения                                                        Г.Е. Голикова

Приложение
к Решению Городской Думы
от 27.12.2021г. № 42

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Город Мещовск»

[bookmark: _GoBack]     21 декабря 2021 года состоялись публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Город Мещовск».
     Публичные слушания назначены решением Городской Думы городского поселения «Город Мещовск» № 39 от 15 декабря 2021 года.
     В городском поселении «Город Мещовск» приняли участие 219 человек жители населённых пунктов городского поселения: г. Мещовск, дер. Казаковка, с. Гостье, дер. Деревягино, дер. Думино, дер. Орля, дер. Карцево, дер. Баранцево, с. Бедрицы, дер. Городище, дер. Дерягино, дер. Збуново, с. Новоселки, с. Покров, дер. Ганино, с. Горохово, дер. Дорохово, дер. Еропкино, с. Рудники, дер. Холмы, с. Хохлово, дер. Шеино, с. Растворово, дер. Сенная, дер. Чавля, п. Петровский, дер. Нестеровка, дер. Белобородово, дер. Борисново, дер. Глинное, дер. Даниловка, дер. Заньково, дер. Коровино, дер. Космыново, дер. Слаутино, дер. Фалово, с. Серебряно, дер. Горное, с. Зеновка, с. Искра, дер. Ляпино, дер. Митино, дер. Михайловка, дер. Мощинцы, дер. Умиленка, дер. Шалово, дер. Шушуново, с. Шушуновское Отделение, с. Дача.
     По результатам проведения публичных слушаний имеются замечания по графическим описаниям местоположений границ территориальных зон по следующим населенным пунктам городского поселения «Город Мещовск»:
- с. Дача – заменить территориальную зону С1 на Р1;
- с. Хохлово – скорректировать конфигурацию территориальной зоны Ж1 (включить объект в территориальную зону Ж1);
- д. Даниловка – уточнить карты градостроительного зонирования;
- г. Мещовск – рассмотреть возможность изменения территориальных границ зоны вдоль реки Турея из Ж1 в Р1;
- г. Мещовск – рассмотреть возможность изменения территориальной зоны из Ж1 в Р1 объектов культурного наследия (Рождественская горка, Благовещенский собор по пр. Революции д. 36);
- д. Михайловка – скорректировать границы территориальной зоны Ж1 с учетом границ охранной зоны.
     Необходимо устранить замечания в рабочем порядке и внести изменения в проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Мещовск».
     Согласно 49 Протоколам проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Город Мещовск»  от 21 декабря 2021 года принято решение: Проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Город Мещовск» рассмотрен и одобрен с исправлением выявленных замечаний.

Председатель комиссии по землепользованию
и застройке на территории
ГП «Город Мещовск»                                                               Н.Х. Лаврикова

image1.png